



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
R.F.C. CASO 500516 EHS

ESTE PROGRAMA ES DE
CARÁCTER PÚBLICO AJENO A
CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO
QUEDA PROHIBIDO EL USO
PARA FINES DISTINTOS A LOS
ESTABLECIDOS EN EL

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-16/2024
FECHA DE INICIO: 27 DE ABRIL DE 2024
FECHA DE TERMINO: 16 DE MAYO DE 2024

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN LA
LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE
HOPELCHEN

FECHA DE APERTURA: 22 DE ABRIL DE 2024

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 37/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 37/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,451.37	\$ 4,451.37
Total de PRELIMINARES					
PAVIMENTOS					
BACH	BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, INCL.: CUADRAR BACHE CON CORTADORA DE PISO, RIEGO MATA POLVO, RIEGO DE LIGA RR-2K, APLICACION DE MEZCLA DE 7 CM. DE ESPESOR, CALENTAMIENTOS, INSTALACIONES, DESMANTELAMIENTOS Y ACARREOS DE LAS PLANTAS, COMPACTACION, ACABADO CON RODILLO LISO, ACARREOS DE MEZCLA Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CIENTO OCHENTA Y UN PESOS 34/100 M.N. ** Total: ** VEINTINUEVE MIL CIENTO CINCO PESOS 07/100 M.N. **	M2	160.50	\$ 181.34	\$ 29,105.07
CORT-ASF	CORTE DE CARPETA ASFALTICA EXISTENTE CON EQUIPO MECÁNICO INCLUYE CARGA Y ACAREO FUERA DE OBRA. Precio unitario: ** VEINTISIETE PESOS 45/100 M.N. ** Total: ** NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 77/100 M.N. **	M2	3,509.50	\$ 27.45	\$ 96,335.77
IMPRG02	RIEGO DE IMPREGNACION A BASE DE EMULSION ASFALTICO, PROPORCION 1.5L POR M2. INCLUYE POREO CON LA MISMA MEZCLA PREMEZCLADA Y BARRIDO CON BARREDORA. Precio unitario: ** TREINTA Y SEIS PESOS 09/100 M.N. ** Total: ** CIENTO VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 86/100 M.N. **	M2	3,509.50	\$ 36.09	\$ 126,657.86
MICROCAR	FORMACION DE MICROCARPETA DE CONCRETO ASFALTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGUN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 4 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR CADA 10 M3 Precio unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 64/100 M.N. ** Total: ** UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 58/100 M.N. **	M2	3,509.50	\$ 363.64	\$ 1,276,194.58
PINT-SEÑ	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PINTURA BASE AGUA ALTO DESEMPEÑO PARA RAYA SEPARADORA DE SENTIDOS DE CIRCULACIÓN, CONTINUA-DISCONTINUA EN PAVIMENTO (M-1.4), DE 15 CM DE ANCHO, EN COLOR AMARILLO, INCLUYE: MICROESFERA DE VIDRIO REFLEJANTE DE ACUERDO A LAS NORMAS N.PRY.CAR.10.01.00. N.CTR.CAR.1.07.001. NCMT.5.01.001 Y NOM-034-SCT2-2011, P.U.O.T. Precio unitario: ** DOCE PESOS 30/100 M.N. ** Total: ** QUINCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 60/100 M.N. **	ML	1,272.00	\$ 12.30	\$ 15,645.60
TOPE	FORMACIÓN DE TOPE CON CONCRETO ASFALTICO ING. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA REPRESENTANTE LEGAL	ML	12.00	\$ 272.43	\$ 3,269.16

DIRECCION DE
PLANEACION
OPERADO
RAMO: 33-FAISMUN
FONDO: III-2024

000064



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R.F.C. CASO 90915 EHS

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-16/2024
FECHA DE INICIO: 27 DE ABRIL DE 2024
FECHA DE TERMINO: 16 DE MAYO DE 2024

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN LA
LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE
HOPELCHEN

FECHA DE APERTURA: 22 DE ABRIL DE 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PREMEZCLADO DE 25 CM DE ANCHO Y 15 CM DE ALTURA DE FORMA SEMICIRCULAR, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO MANO DE OBRA. Precio unitario: ** DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 43/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 16/100 M.N. **				
	Total de PAVIMENTOS				\$ 1'547,208.04
	Total de REHABILITACIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN				\$ 1'551,659.41
	Subtotal de Presupuesto				\$ 1'551,659.41
				I.V.A. (16 %)	\$ 248,265.51
				Total	\$ 1'799,924.92

**DIRECCIÓN DE
PLANEACIÓN
OPERADO
RAMO: 33-FAISMUN
FONDO: III-2024**

ESTE PROGRAMA ES DE
CARÁCTER PÚBLICO AJENO A
CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO
QUEDA PROHIBIDO EL USO
PARA FINES DISTINTOS A LOS
ESTABLECIDOS EN EL
PROGRAMA

ING. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL

000065